E X E C U T I V O

55
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 21 de Agosto de 2024.

RESUMO DE CONTRATO
Nº 2024.000115.46101.01

ID CIDADES/TCE Nº
2024.500E0600023.16.0003

CONTRATANTE: O Estado do Espírito Santo, por
Intermédio da Secretaria de Estado da Justiça- SEJUS
PROCESSO Nº 2024-K0DX5
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Edital de Licitação nº
374/2023 - PM/MG
CONTRATADA: CONSORCIO MOTOROLA SOLUTIONS
MINAS GERAIS CNPJ: 24.416.645/0001-78
OBJETO: aquisição e implantação de infraestrutura
de radiocomunicação digital na tecnologia P-25, faixa
de frequência VHF.
VALOR TOTAL: R$ 14.916.610,00
VIGÊNCIA: tem vigência por 12 meses, a partir
do dia posterior ao da publicação de seu extrato no
Diário Oficial do Estado do Espírito Santo, podendo
ser prorrogado, mediante celebração de termos
aditivos, conforme dispõe o art. 57, I da lei n.º
8.666/93.

SILVANIO JOSE DE SOUZA MAGNO FILHO
Subsecretário de Estado de Infraestrutura e

Tecnologia
Protocolo 1384770

RESUMO DO PRIMEIRO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050/2023

CONTRATANTE: O Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado da Justiça.
CONTRATADA: SCHULTZ COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA - ME
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº  050/2023, pelo prazo de 12  meses,
conforme autorização prevista na sua Cláusula
Quinta, a contar de 01/10/2024.
VALOR ANUAL ITEM I: R$ 1.609,98
VALOR MENSAL ITEM II: R$ 11.109,00
RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas todas as demais
cláusulas e condições anteriormente avençadas, não
alteradas pelo presente Termo Aditivo.
PROCESSO Nº 2022-1TK09

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa

Protocolo 1385013

RETIFICAÇÃO

Na redação do Termo de Colaboração Nº 001/2024,
publicado no D.O.E de 19/08/2024.

ONDE SE LÊ:
“(...) das unidades prisionais PSVV, CASCUVV, PAES
e PRL”.

LEIA-SE:
“(...) das unidades prisionais PSC I, CASCUVV, PAES
e PRL”.

Vitória/ES, 20 de agosto de 2024.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 1384955

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

PORTARIA Nº 099-S, DE 20 DE AGOSTO DE
2024.

DIVULGA A NOTA DOS TRABALHOS SUBMETIDOS
CONFORME O EDITAL Nº 001/2024 O QUAL
TRATA DA CHAMADA DE TRABALHOS PARA
PUBLICAÇÃO NO VOLUME 1, N. 1, ANO I
DA REVISTA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DA
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DO ESPÍRITO SANTO - “REVISTA SUAS ES”.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, e
no uso das atribuições que lhe confere o inciso II,
art. 98 da Constituição Estadual.

RESOLVE:
Art. 1º Divulgar as notas trabalhos submetidos
conforme edital nº 001/2024 o qual trata da
CHAMADA DE TRABALHOS PARA PUBLICAÇÃO NO
VOLUME 1, N. 1, ANO I DA REVISTA DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
ESPÍRITO SANTO - “REVISTA SUAS ES”.

NOTA TRABALHOS
8,68 Articulação Regional: o Peti e a Rede da

Região Metropolitana de Vitória
8,45 Trocas, Escutas e Trajetórias: Grupo com

Famílias Atípicas
8,3 Serviço Especializado em Abordagem Social

e o Trabalho Infantil
7,95 População em Situação de Rua e Trabalho

infantil, o que isso tem haver?
7,8 Gestão da Política de Assistência Social na

pandemia da COVID-19
7,49 Atuação do Assistente Social no Serviço Es-

pecializado em Abordagem Social
6,85 Mulheres Pretas no SUAS: A proteção Social

Contra o Racismo
6,83 Benefícios Eventuais: Limites e possibilida-

des a luz do direito
5,43 Residencial Barra do Riacho: O Protagonismo

Feminino na Habitação Popular
5,13 Programa VIGIAGUA: uma política pública

de saúde e social
3,58 Vínculos e Afetações: O Lanche Como

Eliciador

Art. 2º Os 4 (quatro) trabalhos com a maior nota
estão selecionados para constar na 1ª REVISTA
SUAS ES.
Parágrafo único: os demais trabalhos, com a devida
autorização do/s autor/es, serão disponibilizados no
observatório do Sistema único da Assistência Social
- SUAS ES.
Art. 3º Não houve submissão de resenhas críticas.
Art. 4° Esta Portaria entra em vigor a partir da data
de sua publicação.
Vitória/ES, 20 de agosto de 2024.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado do Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social - SETADES

Protocolo 1384970

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 20 de Agosto de 2024 às 23:01:28 Código de Autenticação: f02c3adf

20
24

-3
5M

56
0

-
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 2

1/
08

/2
02

4
09

:3
0

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 21/08/2024 09:30:53 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por SÂMY MOREIRA ANTONIO (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL II - QCE-05 - 58033900015 - SEJUS - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-35M560

20
24

-3
5M

56
0

-
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 2

1/
08

/2
02

4
09

:3
0

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2024-08-21T09:30:53-0300